

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO

Nº: 2025.05.13-0003 - DATA: 21/05/2025

ESPECIFICAÇÃO/OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA CONTABILIDADE LICITAÇÃO PATRIMONIO ALMOXARIFADO PORTAL DA TRANSPARENCIA E FOLHA DE PAGAMENTO para atendimento das demandas administrativas do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL.

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Menor preço	Valor total
1	LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA ALMOXARIFADO LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA ALMOXARIFADO.	MÊS	12	200,00	2.400,00
2	LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA FOLHA DE PAGAMENTO LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA FOLHA DE PAGAMENTO.	MÊS	12	500,00	6.000,00
3	LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA PATRIMÔNIO LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA PATRIMÔNIO.	MÊS	12	300,00	3.600,00
4	LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO.	MÊS	12	400,00	4.800,00
5	LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE, PARA CONTABILIDADE LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE, PARA CONTABILIDADE.	MÊS	12	1.625,00	19.500,00
6	LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE, PARA LICITAÇÃO LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE, PARA LICITAÇÃO.	MÊS	12	200,00	2.400,00
TOTAL LOTE ÚNICO:					38.700,00
TOTAL GERAL:					38.700,00

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Pacajus-CE, 5 de Junho de 2025.



Maria Patrícia de Amorim

Maria Patrícia de Amorim
Coordenador de Compras
Portaria 013/2024

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA
 Nº: 2025.05.13-0003 - DATA: 21/05/2025

ITEM: LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA ALMOXARIFADO - UNID. MEDIDA: MÊS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	200,00	2.400,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	200,00	2.400,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	200,00	2.400,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	FIX TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 08789643000178	12	224,00	2.688,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASSESI BRASIL LTDA - GNP/J/CPF: 14769245000192	12	260,00	3.120,00

Quantidade de pesquisas: 5

ITEM: LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA FOLHA DE PAGAMENTO - UNID. MEDIDA: MÊS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	500,00	6.000,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	500,00	6.000,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	600,00	7.200,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	FIX TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 08789643000178	12	645,00	7.740,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASSESI BRASIL LTDA - GNP/J/CPF: 14769245000192	12	690,00	8.280,00

Quantidade de pesquisas: 5

ITEM: LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA PATRIMÔNIO - UNID. MEDIDA: MÊS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	300,00	3.600,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	300,00	3.600,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	300,00	3.600,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	FIX TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 08789643000178	12	330,00	3.960,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASSESI BRASIL LTDA - GNP/J/CPF: 14769245000192	12	355,00	4.260,00

Quantidade de pesquisas: 5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 105
 RUBRICA
 CPSCM

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA

Nº: 2025.05.13-0003 - DATA: 21/05/2025

ITEM: LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE PARA PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO - UNID. MEDIDA: MÉS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	400,00	4.800,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	400,00	4.800,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	500,00	6.000,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	FIX TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 08789643000178	12	540,00	6.480,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASSESI BRASIL LTDA - CNPJ/CPF: 14769245000192	12	580,00	6.960,00

Quantidade de pesquisas: 5

ITEM: LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE, PARA CONTABILIDADE - UNID. MEDIDA: MÉS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	1.625,00	19.500,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	1.625,00	19.500,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	1.800,00	21.600,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	FIX TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 08789643000178	12	1.850,00	22.200,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASSESI BRASIL LTDA - CNPJ/CPF: 14769245000192	12	1.910,00	22.920,00

Quantidade de pesquisas: 5

ITEM: LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE, PARA LICITAÇÃO - UNID. MEDIDA: MÉS					
Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	200,00	2.400,00
2	PROPOSTA ADICIONAL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	200,00	2.400,00
3	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 02288268000104	12	200,00	2.400,00
4	COTAÇÃO POR E-MAIL	FIX TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 08789643000178	12	224,00	2.688,00
5	COTAÇÃO POR E-MAIL	ASSESI BRASIL LTDA - CNPJ/CPF: 14769245000192	12	280,00	3.360,00

Quantidade de pesquisas: 5

106
RUBRICA
CPSCAS
Fis. / SAO DE LICITAÇÃO

Pesquisa 1 - Vencedora por menor preço